REQUERIMENTO Nº  009/2006

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência, seja enviado Ofício ao Chefe do Executivo Municipal solicitando ao mesmo, que informe a esta Casa de Leis se existe algum Projeto em andamento acerca de uma Indicação feita anteriormente por esta Edilidade, a respeito da construção de um velório municipal.

JUSTIFICATIVA:

A necessidade da construção do referido Velório Municipal é evidente. Temos notado que vários locais vêm sendo utilizados para velório como a Sede da Sociedade São Vicente de Paulo, a Câmara Municipal e outros, diante da falta de um local próprio. Sabemos também que o velório em residências traz enormes transtornos e traumas às famílias.  Assim conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 20 de fevereiro de 2006.

SARGENTO MÁRCIO

Vereador  Lider do PV